

Foretaksnavn BEVAR DOVREFJELL MELLOM ISTIDENE

**Kontaktperson**

Navn: Hans Erik Wold

**Økonomisk aktivitet og kryssfinansiering**

Søker utøver økonomisk aktivitet? Nei

**Utfyller**

Navn: Hans Erik Wold

Mottaker: Miljødirektoratet

SØKNAD

REFERANSENR.: 24S37DB1

## Kunnskap om Dovrefjell i naturbaserte fag inn i læ

Varighet: 03.03.2024 - 15.12.2024

**Kort beskrivelse av hovedprosjektet og delprosjekter/tiltak:**

Viser til vedlegg, skriv sendt Kunnskapsdepartementet.

BDMI har arbeidet for å lære ungdommen i de 6 Dovrefjellskommunene om Dovrefjell og søke få en forståelse for verdien av naturen de har i sitt heimeområde for derved bidra med å ta vare på den.

Som hovedprosjekt ser en for seg at dette kan være en mal for andre naturområder i Norge.

Ser det viktig å få dette inn med "morsmelka". Derfor vil vi arbeide for å få denne kunnskapen inn som del eller integrert i læreplanen for grunnskolen.

Villreinsenter Nord som vi har hatt et godt samarbeid gjennom mange år vil nok kunne lette arbeidet med slik innføring siden de allerede har gode opplegg.

Vi søker om et forprosjekt for å komme igang. Staten vedtar læreplaner igrunnskolen. De 6 kommunene ligger i 3 fylker som ikke har samarbeid for såvidt heller ikke slik kommunevis iflg oppvekstsjefer. Det er også vår erfaring etter alle besøksturene vi har sponset for ungdomsklasser til Villreinsenteret.

Det vil derfor medføre endel skrivearbeid og møtevirksomhet i første fase, men som nevnt vil nok Villreinsenteret være til stor hjelp her.

**Beskriv samarbeidspartnere:**

Skoleverket, v staten og de 6 berørte kommuner v oppvekstsjef og Villreinsenter Nord

**Hvem er målgruppe(r) for prosjektet, og hvilken bruk/nytte og verdiskaping ser man for seg?**

Målgruppen er grunnskolen, muligens også barnehager og videregående skoler i samme område.

**Beskriv hvilken kunnskap/kompetanse som er nødvendig for å realisere hovedprosjektet og delprosjekter/tiltak:**

Nødvendig fagkompetanse finnes i skoleverket og Villreinsenter Nord.

**Beskriv prosjektets overføringsverdi og relevans for andre områder, og hvordan resultater/erfaringer vil bli formidlet:**

Som nevnt vil det kunne lages en mal som kan brukes for naturområder i Norge og tilpasses spesifikt området.

Det er jo sikkert også noen av Miljødirektorates 700 ansatte som kan bidra eller overta ideen. Hovedsaken er at vi alle arbeider for å ta vare på vår natur som stadig uthules.

**I hvilket fylke(r), villreinområde(r) og kommuner skal prosjektet gjennomføres:**

Prosjektet vil omfatte Snøhetta Øst og Vest, der Dovre og Lesja ligger i Innlandet Fylke, Rauma, Molde og Sunndal kommuner i Møre og Romsdal samt Oppdal kommune i Trøndelag.

**Beskriv om og eventuelt hvordan prosjektet er forankret i en regional plan, og i så fall hvilken:**

Foreligger ikke noen slik plan for undervisning som vi kjenner til.

**Hvem eier grunnen der eventuelle fysiske tiltak skal gjøres?**

Ingen fysiske tiltak utenom ekskursionsjoner.

**Beskriv positive og eventuelle negative miljøvirkninger av prosjektet og tiltakene:**

Såfremt en når målsetningen med at ungdommen ønsker å bidra med å ta vare på heimenaturen sin er det utelukkende positivt.

**Hvem skal eie og vedlikeholde eventuelle fysiske tiltak i etterkant/hvordan skal arbeidet videreføres?**

Ingen fysiske tiltak.

**Beskriv hvordan krav om 50% egenfinansiering skal løses:**

BDMI vil i første omgang være en pådriver. BDMI har finansiert seg selv ved medlemmer sin sponning, lotterier og dugnadsarbeid.

Verdien av vår innsats vil minst utgjøre 50 %, omsatt i timeverk og utgifter til reise vdr møter mm

## Budsjett

Kostnader	Beløp
Timer egne ansatte (0 x kr 0 per time)	0
Dugnadstimer frivillige (100 x kr 300 per time)	30 000
Kjøp av tjenester	20 000
Transport (kjøring)	10 000
Utgifter til investeringer	0
<b>Sum kostnader</b>	<b>60 000</b>

Finansiering	Beløp
Samlet kostnad	60 000
- Dugnadstimer frivillige (100 x kr 300 per time)	30 000
- Egne midler	0

- Andre offentlige tilskudd	0
- Annen finansiering	0
<b>Omsøkt tilskudd</b>	<b>30 000</b>

**Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja**  
**På hvilken måte?**

Da utføres innsamling av penger blant medlemmene

**Minste tilskuddssum for gjennomføring: 20 000**


**Eventuelle merknader:**

Vanskelig å beregne tidsforbruk i dette forprosjektet. Stort sett er vi avhengige av saksgangen i det offentlige, men vi har satt en frist til 15. des d.å.

Håper det kan gå med litt drahjelp fra flere, bl.a. Villreinsenteret og at noen i det offentlige kan være pådrivere.

Såfremt vi ikke når i mål før fristen vil vi gjerne vite om vi kan strekke den over i 2025.

## Vedlegg

 Sak vdr naturbasert undervisning i grunnskolen.docx (Prosjektbeskrivelse)

 **Hans Erik Wold for BEVAR DOVREFJELL MELLOM ISTIDENE**

---

Levert 14.01.2024